
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI XXIII” 

76017 SAN FERDINANDO DI PUGLIA (BT) - Via Ofanto, 29 
Tel. e fax Presidenza: 0883/621135                                 tel. e fax Segreteria:0883/621186 

C.M.: FGIC871006   C.F.: 90095100724  C.U.U.: UF5J1I    SITO WEB:www.icgiovanni23.edu.it/joomla3 

E-mail: fgic871006@istruzione.it                    E-mail p.e.c.: fgic871006@pec.istruzione.it 
 

San Ferdinando di Puglia, 31/08/2022 

 

Alla prof.ssa Angela CAMPOREALE- SEDE 

Al Sito Web Dell’istituto 

All’Albo Pretorio Dell’istituto 

 

CONFERIMENTO INCARICO DI ESPERTO INTERNO IN QUALITÀ DI COLLAUDATORE PER LA 
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 

“EDUGREEN: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II-Infrastrutture per l’istruzione - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 
REACT EU - Asse V –Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 
– Avviso pubblico prot.  n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 
transazione ecologica” Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

 
Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-22           CUP: B59J22000010006 

 

I L D I R I G E N T E S C O L A S T I C O 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro    alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
  
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
  
VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche"; 
  
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento Europei e 

il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR);  
 
VISTO il Programma Operativo Nazionale "Per la scuola – Competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 

e le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei" 
2014/2020;  

mailto:fgic871006@istruzione.it
mailto:fgic871006@pec.istruzione.it




 

 

 

 
 
VISTO l’avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 

formazione alla transizione ecologica” e la candidatura presentata da questa Scuola per il progetto PON/FESR 
“EDUGREEN: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

 
VISTA la lettera del M.I. Prot. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 di formale autorizzazione del progetto 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” per un importo complessivo di € 25.000,00;  

  
VISTO il bando interno prot. n. 1921 del 25/08/2022 con cui è stata indetta la procedura di reclutamento di un 

Collaudatore per il progetto in discorso tra il personale interno alla Scuola; 
 
VISTO che entro i termini fissati dal bando è pervenuta una sola candidatura da parte della prof.ssa Angela 

Camporeale; 
 
VISTO che il bando di selezione interno prevedeva, in caso di presenza di un solo curriculum purché pienamente 

rispondente alle esigenze progettuali, che questo fosse valutato direttamente dal Dirigente Scolastico; 
 
VISTO che in data 30/08/2022 il Dirigente Scolastico ha convalidato la valutazione dell’unica candidatura presentata 

da esperto collaudatore; 
 
PRESO ATTO della dichiarazione presentata prof.ssa Angela Camporeale in merito all’assenza di incompatibilità e 

cause ostative 
 

DECRETA 
 

Art. 1   
Si conferisce alla prof.ssa Angela Camporeale, C.F. CMPNGL63C63H839P, l’incarico di COLLAUDATORE nel progetto 
di cui in oggetto 
  
Art. . 2 
L’incarico dovrà essere svolto nel periodo Settembre/Ottobre 2022 in orario aggiuntivo a quello d’obbligo, per il 
tempo strettamente necessario alle operazioni da svolgere e registrato su appositi registri firma, verbali, ecc.. 
 

Art. 3 
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto. 
Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 
  

 conoscere in maniera approfondita, per operare in conformità, le linee guida relative all’attuazione dei 
progetti finanziati con Fondi Strutturali Europei –P O N 2014-2020; 

 verificare la piena corrispondenza tra le attrezzature fornite, quelle indicate nell’offerta prescelta e 
quelle indicate nel contratto di fornitura; 

 redigere i verbali dettagliati relativi alla sua attività svolta; 

 coordinarsi con il Responsabile del servizio di prevenzione e protezione e il Responsabile dei Lavoratori 
per la Sicurezza per la corretta installazione delle dotazioni negli ambienti scolastici, procedendo, se 
necessario, anche all’aggiornamento del DVR; 

 collaborare con il Dirigente Scolastico e con il Direttore S.G.A per tutte le problematiche relative al 
piano, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa 
realizzazione del piano, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività. 

  
 
 



 

 

 

 
Art. 4 

L’attività sarà retribuita ad ore, in base al compenso previsto dalle tabelle 5 e 6 allegate al CCNL di categoria (€ 

17,50 orario lordo dipendente) per un max  di euro 375,00 ( Trecentosettantacinque/00 euro) onnicomprensivo 

di oneri riflessi a carico dello Stato (pari ad un max di 17 ore di impegno) e sarà liquidato ad erogazione del 

finanziamento a saldo della presente azione PON. 

Si precisa che l’incarico non dà luogo a trattamento previdenziale e/o assistenziale né a trattamento di fine 

rapporto. 

 

IL DIRIGENTE SCOL.CO  

prof.  Pasquale Napolitano 
documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
          



 

 

 

 


		2022-08-31T09:02:39+0200
	pasquale Napolitano




